
 

                                                                                          



                                                                                

 
 2019 год, рейтинг: значение ДОУ в рейтинге 84  из возможных 100 
 

 

Цель: 

-   создание условий для повышения уровня качества образования.  

Задачи: 

• Совершенствование внутренней системы управления качеством образования;  

• Повышение информационной открытости ДОУ путѐм актуализации  

информации на сайте и информационных стендах ДОУ.  

• Обеспечение психологической безопасности и комфорта в учреждении для всех  

участников воспитательно-образовательного процесса. 

 

 

Показатель  оценки наименование 

мероприятия 

Срок 

реализации 

Ответственный результат 

 

1.Открытость и доступность информации об организациях, осуществляющих образовательную  деятельность 

 

Повышение качества  

содержания информации, 

актуализация информации на 

сайте учреждения 

Своевременное 

наполнение сайта 

учреждения информацией  

 

В течении года Старший 

воспитатель 

Функционирующий 

сайт ДОУ с 

актуальной, 

информацией 

 

Повышение качества и 

информативности  сайта, 

наличие открытости и 

доступности информации об 

организации 

- Обеспечить 

своевременное внесение 

изменений в информацию 

о деятельности 

образовательной 

организации  

Январь-июнь 

2020 года 

Заведующий ДОУ, 

Старший 

воспитатель 

Наличие 

механизмов 

обратной связи с 

получателями 

образовательных 

услуг на 



-Создать для 

потребителей 

возможность внесения 

предложений, 

направленных на 

улучшение качества 

работы образовательной 

организации. 

-Создать закладку для 

обратной связи (для 

внесения предложений, 

для информирования о 

ходе   рассмотрения 

обращений граждан) 

- Обеспечить проведение 

мониторинга обращений, 

предложений. 

 

официальном сайте 

ДОУ 

2.  Комфортность условий, в которых осуществляется образовательная деятельность 

 

Мероприятия, направленные 

на создание условий  для 

 возможности  получения 

образовательных услуг в 

учреждении для лиц с 

ограниченными 

возможностями здоровья. 

 

- Создать условия для 

организации обучения и 

воспитания  обучающихся  

с ограниченными 

возможностями здоровья. 

- Организация сетевого 

взаимодействия со 

специалистами 

в течении года заведующая Создание условий 

для детей с ОВЗ и 

инвалидов (при 

наличии 

финансирования) 

 

 
 



 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  ДОШКОЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ  №205 

«Центр  развития  ребёнка – детский  сад» 

 

 

ПРИКАЗ  № 12/1 

 

 

от 03 марта  2020 года 

 

 

«Об  утверждении  плана мероприятий по улучшению качества условий осуществления образовательной деятельности в МБДОУ № 205 «Центр 

развития ребенка – детский сад» 

 

 

 

На основании  статьи  95-95.2 ФЗ  № 273-ФЗ  от 29.12.2012 года «Об образовании в РФ»,  и приказом департамента образования от 23.12.2019г. 

№ 2483 ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить «План мероприятий по улучшению качества условий осуществления образовательной деятельности  муниципального  бюджетного  

дошкольного  образовательного учреждения  № 205  «Центр  развития  ребёнка – детский сад». 

 

2. Старшему воспитателю Ананиной О.А. организовать работу в соответствии  с планом. 

 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 


